
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.355, 03 de setembro de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
5,

 0
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° Y Tl ,DE 5^ DE AGOSTO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, 

do RIMPDFT (Anexo da Portaria Normativa n° 519. de 22 de dezembro de 2017). 

CONSIDERANDO o disposto na Seção VII. da Portaria n° 695. de 15 de 

outubro de 2007. c/c o art. 26. da Portaria Normativa n° 125, de 5 de maio de 2017. ambas da 

Secretaria-Geral. 

Art. 1" Instituir Comissão de Inventário para realizar o inventário anual de 

material de consumo, material permanente, equipamentos de informática e acervo 

bibliográfico do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios. 

Art. 2O Designar, sem prejuízo das funções, os servidores relacionados no 

Anexo desta Portaria para comporem a Comissão, sob presidência do servidor Valmir de 

Oliveira dos Santos, matrícula 2662. 

Art. 3o O prazo para conclusão dos trabalhos será de 40 (quarenta dias), 

contados da publicação desta portaria. 

RESOLVE: 

Art. 4o Os casos omissos serão resolvidos pelo Secretário-Geral. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
5,

 0
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

ANEXO DA PORTARIA N° , DE DE AGOSTO DE 2018. 

I - PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA - PGJ 

• LUCIANA LUCENA FERREIRA - MATRÍCULA N° 2390 

II - NÚCLEO DE APOIO ÀS ASSESSORIAS DO PGJ - NAAP 

• LUCIANA GARCIA BARROS DA COSTA - MATRÍCULA N° 982 

III - SEÇÃO DE APOIO OPERACIONAL E CONTROLE DOS FEITOS DO PLANTÃO DO 

MPDFT 

• HUMBERTO GOMES RIBEIRO - MATRÍCULA N° 3732 

IV - ASSESSORIA ESPECIAL PARA PROCESSO ELETRÔNICO - AEPE 

• DANIELA AGUIAR DE CASTRO SANTOS - MATRÍCULA N° 2761 

V - ASSESSORIA DE CONTROLE DE DESIGNAÇÕES - AC D 

• FERNANDA DE SOUSA CARVALHO - MATRÍCULA N°4215 

VI - SECRETARIA DE SUPORTE ADMINISTRATIVO - SECSAD 

• NEUZILDA CARDOSO MURILA - MATRÍCULA N° 962 

VII - SECRETARIA DO CONSELHO SUPERIOR E COLÉGIO DOS PROCURADORES E 

PROMOTORES DE JUSTIÇA - SECON 

• ROSAURAN1 COELHO MOUTINHO - MATRÍCULA N° 1125 

VIII - ASSESSORIA PARLAMENTAR - APAR 

• ANA CAROLINA MESQUITA MUNIZ - MATRÍCULA N° 3265 

IX - COORDENAÇÃO DE RECURSOS CONSTITUCIONAIS - CRC 

• MARIA FERNANDA GUARNIER PERETI - MATRÍCULA N° 4098 

X - ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS - API 

• MARLON ÁVILA FREITAS DE PAULA - MATRÍCULA N° 4345 

XI - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA - SECOR 

• CLÁUDIA HELENA BRAGANÇA - MATRÍCULA 1990 

XII-CERIMONIAL-CEMP 

• SALETTE ALVES DE CARVALHO - MATRÍCULA N° 3601 

• RITA DE KÁSSIA DA SILVA CORTEZ - MATRÍCULA N° 4351 

XIII - SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO - SECOM 

• JOÍRA COELHO FURQUIM - MATRÍCULA N° 1304 

• ALINE MEIRA MELLO-MATRÍCULA N°4181 

XIV - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO - SECPLAN 

• GERMANA MAGALHÃES CARSTEN - MATRÍCULA N° 3008 

XV - SECRETARIA DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SSI 

• REGINA LÍCIA RODRIGUES DE SOUZA - MATRÍCULA N° 4213 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
5,

 0
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

• NEEM1AS AGUIAR DOS SANTOS - MATRÍCULA N° 5401 

XVI - NÚCLEO DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA PRISIONAL - NUPRI 

• GEORGE WASHINGTON TRAJANO DA SILVA CABRAL - MATRÍCULA N° 4730 

XVII - CENTRO DE PRODUÇÃO, ANÁLISE, DIFUSÃO E SEGURANÇA DA 

INFORMAÇÃO-Cl 

• RAIMUNDO RODRIGUES IRINEU FILHO - MATRÍCULA N° 4255 

XVIII - GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE COMBATE AO CRIME ORGANIZADO -

GAECO 

• ALISSON CLAYTON DA SILVA SOUZA BORGES - MATRÍCULA N° 5147 

XIX - NÚCLEO DE INVESTIGAÇÃO E CONTROLE EXTERNO DA ATIVIDADE 

POLICIAL E NÚCLEO DE COMBATE À TORTURA - NCAP/NCT 

• FLÁVIO VASCONCELOS LIMA - MATRÍCULA N° 2922 

XX - COORDENAÇÃO DOS NÚCLEOS DE DIREITOS HUMANOS - CNDH 

• ÍSIS MARIANA MOREIRA LOPES - MATRÍCULA N° 4338 

XXI - OUVIDORIA - OUV 

• JEAN PAULO SANTANA GONZAGA - MATRÍCULA N° 5377 

XXII - VICE-PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA - VPGJ 

• JOSÉ COSTA DE MORAES JÚNIOR - MATRÍCULA N° 3364 

XXIII - COORDENADORIA EXECUTIVA DE AUTOCOMPOSIÇÃO - CAUTO 

• RITA CRISTINA DIAS DA COSTA VARGAS MATRÍCULA N° 1000 

XXIV - SERVIÇO DE GESTÃO AMBIENTAL - SERAM 

• CHRISTINA MOURÃO PRATES - MATRÍCULA N° 2008 

XXV - CENTRO DE CULTURA E MEMÓRIA DO MPDFT - CEMO 

• MARCUS ROBERTO SOUZA TITO MATRÍCULA N° 3474 

XXVI - COORDENADORIA EXECUTIVA DE MEDIDAS ALTERNATIVAS - CEMA 

• DENIZE GUEDES FLAUSINO - MATRÍCULA N° 2175 

XXVII - COORDENADORIA EXECUTIVA DE PSICOSSOCIAL - CEPS 

• ANA CLÉIA FERNANDES - MATRÍCULA N° 4168 

XXVIII - COORDENADORIA DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO - CDI 

• MÁRIO JORGE LACERDA DE MEDEIROS - MATRÍCULA N° 954 

• THAUAN GLAUBERTH BARBOSA FERREIRA - MATRÍCULA N° 5142 

• ERNESTO GUERRA DE ARAGÃO - MATRÍCULA N° 4811 

• WESLEY OLIVEIRA LEITE - MATRÍCULA N° 4754 

• MAURÍCIO VILAÇA MAGALHÃES - MATRÍCULA N° 5192 

XXIX-SECRETARIA DE PERÍCIAS E DILIGÊNCIAS - SPD 

• RODRIGO JOSÉ OLIVEIRA PAIVA MATRÍCULA N° 2693 

XXX - CORREGEDORIA-GERAL - CG 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
5,

 0
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

• SIGRID HABIB FRAXE - MATRÍCULA N° 5169 

• ANDREA OTILIO PINHEIRO - MATRÍCULA N° 5378 

XXXI - CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CRIMINAL 

E CÍVEL-CCR 

• MARISA FERREIRA PONTES - MATRÍCULA N° 1896 

XXXII - PROCURADORIA DISTRITAL DOS DIREITOS DO CIDADÃO - PDDC 

• ALEXANDRE GUERREIRO CALDAS - MATRÍCULA N° 4474 

XXXIII - COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS PROCURADORIAS DE JUSTIÇA -

• SECRETARIA-EXECUTIVA DAS PROCURADORIAS DE JUSTIÇA - SECEX E 

DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DOS FEITOS - DRC 

SUELLEN KAPPEL QUEIROZ-MATRÍCULA N° 5201 

LEONARDO SANTOS DA CUNHA - MATRÍCULA N° 4052 

• GABINETES DAS PROCURADORIAS DE JUSTIÇA 

Ia PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - BÁRBARA ROCHA S. D. SEVERO, 

MATRÍCULA 3653 

2a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - BÁRBARA ROCHA S. D. SEVERO. 

MATRÍCULA 3653 

c 3a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - BRUNNA LARA M. ALMEIDA. 

MATRÍCULA 3980 

4a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - KALINE DE LARA MEDINA. 

MATRÍCULA 1118 

5a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - ILMA MELANIA L. SILVA. 

MATRÍCULA 3686 

6a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - RAFAEL DE A. VASCONCELLOS, 

MATRÍCULA 3923 

7a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - THIAGO LOPES CALIL, 

MATRÍCULA4385 

8a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - SANIR MOREIRA DA S. FERRAZ. 

MATRÍCULA 2893 

9a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - TAÍS GONÇALVES PEREIRA, 

MATRÍCULA 5212 

10a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - ANDRÉ ALVES GHERARDI, 

MATRÍCULA 3701 

11a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - PAULA YORRANNA R. S. 

SOUZA. MATRÍCULA 3399 

COAD 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
5,

 0
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

12a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL - ANDRESA CHAGAS DE 

AZEVEDO. MATRÍCULA 3570 

13a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DANILO CRUZ AZEVEDO. 

MATRÍCULA 3493 

14a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL ALINE ARAÚJO P. 

MONTENEGRO. MATRÍCULA 3396 

Ia PROC. DE JUSTIÇA CRIM. ESPECIALIZADA - LEANDRO FRANÇA DE SOUZA, 

MATRÍCULA 4006 

2a PROC. DE JUSTIÇA CRIM. ESPECIALIZADA - GUILHERME LIMA AMORIM. 

MATRÍCULA 4036 

3a PROC. DE JUSTIÇA CRIM. ESPECIALIZADA - TAÍS RODRIGUES L. BIRIBA. 

MATRÍCULA 4375 

o 4a PROC. DE JUSTIÇA CRIM. ESPECIALIZADA - LAENIA ISABELLA M. LUZ. 

MATRÍCULA 1819 

5a PROC. DE JUSTIÇA CRIM. ESPECIALIZADA EDUARDO A. MACHADO, 

MATRÍCULA 3157 

6a PROC. DE JUSTIÇA CRIM. ESPECIALIZADA - ALEXANDRE EINSTEN DA 

SILVA. MATRÍCULA 4687 

7a PROC. DE JUSTIÇA CRIM. ESPECIALIZADA - BARBARA C. R. BERTOZZI, 

MATRÍCULA 3523 

8a PROC. DE JUSTIÇA CRIM. ESPECIALIZADA - LEANDRO R. G. PESCUMA, 

MATRÍCULA 5361 

Ia PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - GUILHERME BRAGA FERNANDES. 

MATRÍCULA 5302 

2a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - RODRIGO PIMENTEL SILVA. 

MATRÍCULA 5016 

3a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - PATRÍCIA DRIELLY S. ALMEIDA, 

MATRÍCULA 5385 

4a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - ELIANE CRISTINA C. ARAÚJO, 

MATRÍCULA 1866 

5a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - LUCIANA ANDREA R.B. ROZENDO, 

MATRÍCULA 1925 

6a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - KARL A ROBERTA C. C. L. ROQUE. 

MATRÍCULA 3747 

7a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - CÉSAR AUGUSTO A. SAMPAIO. 

MATRÍCULA 5215 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
5,

 0
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

8a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - JULIANA DE PINHO CHALUB, 

MATRÍCULA 5332 

9a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - CHRISTIANA DALLE S. ROCHA. 

MATRÍCULA 4566 

10a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - HELENA MENEZES P. OLIVEIRA, 

MATRÍCULA 4315 

11a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - SUELI MACIEL DE LIMA, 

MATRÍCULA 3246 

12a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - LENANDA SOLKIVA P. SCAFUTTO. 

MATRÍCULA 1904 

13a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - DRUMMOND ATAÍDE MORAES. 

MATRÍCULA 4074 

14a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - ANNA CAROLINA PAGANO. 

MATRÍCULA 4410 

15a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - CLÁUDIO MESQUITA F. SILVA. 

MATRÍCULA 1821 

16a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL - BRUNO BARBOSA OLIVEIRA, 

MATRÍCULA 3614 

• 17a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL ANA CARMEN C. SILVA. 

MATRÍCULA 1404 

18a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DAVI GEIER, MATRÍCULA 3103 

XXXIV - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE AGUAS CLARAS 

• JORGE JOSÉ PEREIRA PINTO - MATRÍCULA N° 5196 

XXXV - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE BRASÍLIA I - CPJBSI 

• GAB - CPJBSI: CLARICE FRANÇA PORTELA - MATRÍCULA N° 2380 

• DRC - CRIMINAIS: FELIPE JACCOUD DE LIMA - MATRÍCULA N° 4641 

• DRC - EXECUÇÕES: KLEBER CORDEIRO DE MACEDO MATRÍCULA N° 3663 

• DRC - ENTORP. FAL. E REG.PUBL.: CLÁUDIO BILU - MATRÍCULA N° 1186; 

EDMILSON DA S. OLIVEIRA - MATRÍCULA N° 2268 

• DRC - PRODEP E FUNDAÇÕES: LANA ASSIS - MATRÍCULA N° 2349: MARIA 

ISABEL B PINHEIRO - MATRÍCULA N° 2883 

• DRC - PRODEMA/PROURB: VÍVIAN LETTIERI D FINOTTI - MATRÍCULA N° 4785 

• DRC - MAT. CÍVEIS: LEONEL GUSTAVO L GUIMARÃES - MATRÍCULA N° 5449; 

CLÁUDIO ROSA DE PAULO - MATRÍCULA N° 2364 

• DRC - DIR. INDIV. E SAÚDE: RAFAEL N. S. DO NASCIMENTO - MATRÍCULA N° 

4640; DOUGLAS A DE CARVALHO - MATRÍCULA N° 4500 

• DRC - CONS. E PDOT: RONDINEILE DE ALMEIDA - MATRÍCULA N° 4978 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
5,

 0
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

XXXVI - COORDENADORIA SETORIAL DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE 

BRASÍLIA II-CPJBSII 

• HELAINE BARBOSA SALDAN - MATRÍCULA N° 2820 

XXXVII - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE BRAZLÂNDIA -

CPJBZ 

• RUAN FREDERIC NEVES RIBAS - MATRÍCULA N° 4149 

XXXVIII - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CEILÂNDIA -

CPJCE 

• CARLOS ANTÔNIO OLIVEIRA - MATRÍCULA N° 4705 

• JORGE DE OLIVEIRA PEREIRA DO VALE - MATRÍCULA N° 4325 

XXXIX - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO GAMA - CPJGA 

• SIMONE DAS DORES SILVA LIMA - MATRÍCULA N° 3484 

XL - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE GUARÁ - CPJGU 

• RENATO DOS ANJOS LEITE - MATRÍCULA N° 2048 

XLI - COORDENADORIA SETORIAL DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA 

E JUVENTUDE E DA EDUCAÇÃO - CPJ1J 

• JUAREZ VIEIRA DA SILVA - MATRÍCULA N° 833 

• CLÁUDIO VINICIO COSTA FERREIRA - MATRÍCULA N° 953 

• ELBER DOS SANTOS MOITINHO - MATRÍCULA N° 4312 

XLII - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO NÚCLEO 

BANDEIRANTE - CPJNB 

• JOSÉ MAURO QUEIROZ ROCHA MATRÍCULA N° 4983 

• PAULO BERNARDO DA SILVA - MATRÍCULA N° 5168 

XLIII - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO PARANOÁ - CPJPA 

• JOSÉ MARTINIANO DE SOUSA JÚNIOR - MATRÍCULA N° 4724 

XLIV - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE PLANALTINA -

CPJPL 

• VÍTOR PEREIRA RODRIGUES - MATRÍCULA N° 5183 

XLV - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO RECANTO DAS EMAS 

-CPJRE 

• JOSÉ DONIZETE DE MOURA - MATRÍCULA N° 3262 

XLVI - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO RIACHO FUNDO -

CPJRF 

• SÉRGIO FERREIRA PIRES - MATRÍCULA N° 4339 

XLVII - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SAMAMBAIA -

CPJSA 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
5,

 0
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

• ANNA CATHERINE DO VALE VERDE DE LIMA E SILVA CAMELO - MATRÍCULA 

N° 4431 

XLVIII - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SANTA MARIA -

CPJSM 

• TIAGO ROCHA MATOS - MATRÍCULA N° 4466 

XLIX - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO SEBASTIÃO -

CPJSS 

• ANA MÁRCIA GARCIA BARROS MATRÍCULA N° 1888 

• PAOLA LUDUVICE SALOMÃO - MATRÍCULA N° 4726 

L - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SOBRADINHO - CPJSO 

• THIAGO MEDEIROS DE OLIVEIRA BELISÁRIO - MATRÍCULA N° 5080 

LI - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE TAGUATINGA - CPJTG 

• GILVANDO GOMES DA COSTA - MATRÍCULA N° 2290 

LII - SECRETARIA-GERAL - SG 

• JULIANA BISCHOFF-MATRÍCULA N° 3413 

LIII - SEÇÃO DE CONTROLE DE DIÁRIAS E PASSAGENS - SEDIP 

• MARCELO LUIZ DUTRA E SILVA - MATRÍCULA N° 3904 

LIV - CONSULTORIA JURÍDICA - CONJUR 

• RODRIGO PEREIRA MAUÉS DE FARIA MATRÍCULA N° 4366 

LV - SECRETARIA DE LICITAÇÃO - SLIC 

• GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JÚNIOR MATRÍCULA N° 3340 

LVI - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SDA 

• VALMIR DE OLIVEIRA SANTOS - MATRÍCULA N° 2662 

• NÍVIA TELES DE ARAÚJO VALE - MATRÍCULA N° 3917 

• IEUNICE APARECIDA DA SILVA BUENO - MATRÍCULA N° 764 

• RAFAEL CONRADO DE FARIA MACHADO - MATRÍCULA N° 2443 

• ZELANDIO LOPES DE SOUZA - MATRÍCULA N° 4444 

• VANELIZE CARVALHO BASSIN - MATRÍCULA N° 2451 

• JOSÉ ARLINO DE PINHO - MATRÍCULA N° 3496 

LVII - SECRETARIA DE ATENDIMENTO À SAÚDE - SAS 

• ANDRÉA MORAIS LACERDA RAYOL - MATRÍCULA N° 1317 

• DIANE MARIA NUNES BRAGA - MATRÍCULA N° 4562 

LVIII - SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - SGP 

• MARTHA DAYSE GUERRA MASCARENHAS - MATRÍCULA N° 2572 

• CAMILA LUIZ FERREIRA - MATRÍCULA N° 4305 

LIX - SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SOF 

• ALINE DA COSTA FREIRE RIBEIRO - MATRÍCULA N° 3450 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
5,

 0
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

LX - SECRETARIA DE PROJETOS E OBRAS - SPO 

• SERGIO MERENCIO ANDRADE - MATRÍCULA N° 5245 

LXI - SECRETARIA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO - STI 

• DIOGO COSTA ALVES - MATRÍCULA N° 4925 

• WILLIAM ROBSON DEL AGUILA DE LIMA - MATRÍCULA N° 4430 

LXII-PLAN-ASSISTE 

• SALETE FERREIRA DA SILVA - MATRÍCULA N° 960 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
5,

 0
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° ^CQ , de --"Ode CU)/H^ de 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 

402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 02/03/2016) e na 

Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta no 

Processo n° 08191.026319/2018-12, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar os servidores MOYSES FERRAZ JÚNIOR, matrícula n° 2460. 

JADER MENDES SANTANA PEREIRA, matrícula n° 4609 e FELIPE PESSOA 

PINHEIRO, matrícula n° 5066. para comporem a Comissão Gestora da Nota de Empenho 

n° 487/2018 firmada com PAULO RICARDO DOS SANTOS FERNANDES - ME, que 

tem por objeto a Contratação de Empresa para Instalação de Cerca de Segurança no Lote 

do Edifício das Promotorias de Justiça de Santa Maria e Adaptação em Sala do Serviço 

Médico no Edifício-Sede. 

Art. 2o

 O servidor FELIPE PESSOA PINHEIRO exercerá o encargo de Gestor 

Administrativo. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNER OARAÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
5,

 0
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAI. 

PORTARIA N° I , DE .? O DE AGOSTO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

14/01/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160. de 

06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e tendo em vista o que 

consta no Procedimento de Gestão Administrativa 08191.073917/2018-72; 

RESOLVE: 

Conceder à servidora VIVIANE DE SOUZA DORING, Analista do 

MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública, matrícula 3194, licença por 

motivo de afastamento do seu cônjuge, a contar de 25/9/2018 e sem remuneração, com 

fundamento no art. 84, caput e § Io da Lei n° 8.112/90. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z 2()IS>DG.PORTARIAS.Licença para Acompanhar CònjiigeWIVIANE DE SOUZA DÖRING doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
5,

 0
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° DE AGOSTO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.091904/2018-85, 

RESOLVE: 

Designar o servidor TIAGO ROCHA MATOS, matrícula 4466-1, 
Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, no período de 03/09 a 14/09/18.a função de confiança de Chefe do Serviço de 
Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família. Órfãos e Sucessões da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-02 (86001007). 

Z:\20IX\DG\PORTAR1AS\CC e FC - DG\o» 191.091904 - 201843 (subst por per ) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

35
5,

 0
3 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRET ARI A-GERA L 

PORTARIA N° $ , DE ^ | DE DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.092805/2018-11, 

RESOLVE: 

Designar a servidora VÍVIAN LETTIERI DORNELAS FINOTTI, 

matrícula 4826-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 

União, para substituir, no período de 03/09 a 28/09/18, a função de confiança de Chefe do 

Serviço de Atendimento do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da Ordem Urbanística da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001126). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNERT/E CASTRO ARAÚJO 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Portaria 779/2018.................................................................................... p. 2
Portaria 780/2018.................................................................................... p. 11
Portaria 781/2018.................................................................................... p. 12
Portaria 782/2018.................................................................................... p. 13
Portaria 783/2018.................................................................................... p. 14

Sumário......................................................................................................... p. 15


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 779/2018
	Portaria 780/2018
	Portaria 781/2018
	Portaria 782/2018
	Portaria 783/2018

	Sumário

